- 1 -

广 西 壮 族 自 治 区

工业和信息化厅文件

桂工信政法〔2022〕201 号

自治区工业和信息化厅关于开展2022 年

制造业单项冠军企业（产品）培育

遴选和复核评价工作的通知

各市工业和信息化局：

现将《工业和信息化部办公厅 中国工业经济联合会关于开展

2022 年制造业单项冠军企业（产品）培育遴选和复核评价工作的

通知》（工信厅联政法函〔2022〕47 号）转发给你们，请按照要

求组织开展2022 年制造业单项冠军企业（产品）申报推荐工作。

一、已认定为制造业单项冠军产品的可以申报制造业单项冠

军企业或另外种类的单项冠军产品。

- 2 -

二、请各市工业和信息化局对照 2022 年制造业单项冠军申请

条件和《制造业单项冠军培育遴选重点领域》组织企业申报，重

点组织动员专精特新“小巨人”企业及广西制造业单项冠军示范

企业申报。

三、请各市工业和信息化局对单项冠军申请企业（产品）进

行初步论证、择优推荐，确保推荐质量，对企业的市场占有率，

独立法人地位，有无环境、质量、安全等方面违法记录予以重点

把关，并于2022 年 4 月 18 日前将推荐上报文（盖章）、《制造业

单项冠军申请书(2022 年版)》和相关说明（佐证）材料电子版报

送我厅。

四、申报制造业单项冠军企业（产品）的，经评审未达到推

荐上报条件，但符合广西制造业单项冠军示范企业标准的，我厅

将优先纳入广西第二批制造业单项冠军示范企业评选对象。

五、我厅将组织行业处室及专家研究确定广西推荐名单，并

组 织 拟 推 荐 企 业 通 过 制 造 业 单 项 冠 军 在 线 报 送 系 统

（dgb.cfie.org.cn）统一申报。即,经本厅评审后拟推荐的企业在

线填写、上传相关材料，待材料填报合格后再由企业向本厅寄送

与网上填报一致的纸质材料。

六、未尽事宜，请联系本厅政策法规处。

联系人：王莹莹，0771-8095061；梁麒，0771-2802681。

电子材料报送地址：gxdxgj@163.com。

纸质材料报送地址（另行通知拟推荐企业报送）：南宁市青秀

- 3 -

区民族大道113 号工信大厦501 室。

附件：1.工业和信息化部办公厅 中国工业经济联合会关于开

展 2022 年制造业单项冠军企业（产品）培育遴选和

复核评价工作的通知

2.制造业单项冠军申请书（2022 年版）

广西壮族自治区工业和信息化厅

2022 年 3 月 24 日

- 4 -

公开方式：主动公开

广西壮族自治区工业和信息化厅办公室 2022年3月24日印发